
ZARZĄDZENIE  NR 38/2013 
BURMISTRZA BIAŁOGARDU

z dnia 11 lipca  2013  r. 

w sprawie organizacji miejskiego ćwiczenia obronnego „BIAŁOGARD 2013”

Na podstawie § 5 pkt 4 lit. b rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 13 stycznia  
2004 r. w sprawie szkolenia obronnego ( Dz. U. Nr 16, poz. 150, z późn. zm.), wytycznych 
Wojewody Zachodniopomorskiego z dnia 8 stycznia 2013 r. do szkolenia obronnego  
w 2013 r. oraz  planu szkolenia obronnego Miasta Białogard w 2013 roku, zarządza się, co 
następuje:

 
§  1. 1. W dniach  17 – 18 września 2013 r. przeprowadzone zostanie miejskie 

ćwiczenie obronne pod kryptonimem „BIAŁOGARD 2013” na temat: „Działanie miejskiego 
systemu obronnego i zarządzania kryzysowego w czasie występowania zagrożeń na terenie 
miasta Białogard oraz podwyższonej gotowości obronnej państwa”, zwane dalej 
„ćwiczeniem”. 

2. Ćwiczenie odbędzie się w siedzibie Urzędu Miasta Białogard przy ul. 1 Maja 18 
oraz  w siedzibach jednostek wymienionych w §  2. 

3. Jako miejsce odpraw zespołów uczestniczących w ćwiczeniu wyznacza się salę 
konferencyjną nr 106 i salę nr 214 Urzędu Miasta Białogard.  

§  2.   Do udziału w ćwiczeniu powołuje się osoby zatrudnione w następujących 
jednostkach organizacyjnych:  
 
1) obsada Stanowiska Kierowania Burmistrza Białogardu; 
2) obsada Stałego Dyżuru Burmistrza Białogardu; 
3) Straż Miejska w Białogardzie; 
4) Niepubliczny Zakład Opieki Zdrowotnej  „FOLKMED” w Białogardzie; 
5) Gimnazjum Nr 1 w Białogardzie; 
6) Zakład Komunikacji Miejskiej Sp. z o.o. w Białogardzie; 
7) Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Białogardzie; 
8) Białogardzki Ośrodek Sportu i Rekreacji. 

§ 3.  Celem ćwiczenia jest:  

1) doskonalenie systemu kierowania i obiegu informacji o realizacji zadań obronnych; 
2) doskonalenie współdziałania pomiędzy jednostkami podległymi, instytucjami i Urzędem 
    Miasta Białogard; 
3) doskonalenie kierowania działaniami obronnymi w okresie wprowadzenie podwyższonej 
    gotowości obronnej państwa czasu kryzysu; 
4) sprawdzenie i doskonalenie wypracowanych procedur zawartych w planie zapasowych 
     miejsc szpitalnych, dokumentacji Głównego Stanowiska Kierowania Burmistrza 
     Białogardu, dokumentacji Stałego Dyżuru Burmistrza Białogardu oraz w Planie 
    Operacyjnym Funkcjonowania Miasta Białogard. 
 

 



  2

§ 4. 1. Na kierownika  ćwiczenia wyznacza się Naczelnika Wydziału 
Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego Urzędu Miasta Białogard.  

2. Na zastępcę kierownika ćwiczenia wyznacza się inspektora do spraw 
bezpieczeństwa i zarządzania kryzysowego w wydziale, o którym mowa w ust. 1. 

§ 5 1. Powołuje się zespół autorski przygotowania ćwiczenia w składzie: 

1) Naczelnik Wydziału Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego; 

2) inspektor do spraw bezpieczeństwa i zarządzania kryzysowego; 

3) pomoc administracyjna w Wydziale Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego. 

2. Zespół autorski przygotowania ćwiczenia zobowiązuję do: 

1/ opracowania koncepcji przygotowania i przeprowadzenia ćwiczenia; 

2/ sporządzenia  planu przeprowadzenia ćwiczenia; 

3/ przeglądu i skompletowania dokumentacji ćwiczenia po zakończeniu ćwiczenia.

§ 6. Dla sprawnego przygotowania ćwiczenia zobowiązuje się Wydział  
Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego do: 

1)  realizacji zamierzeń zawartych w harmonogramie stanowiącym załącznik do zarządzenia; 

2)  przedstawienia do zatwierdzenia   opracowanej koncepcji przygotowania 
     i przeprowadzenia ćwiczenia oraz planu przeprowadzenia ćwiczenia; 

3)  uzgodnienia opracowanej dokumentacji z Wydziałem Bezpieczeństwa i Zarządzania 
      Kryzysowego Zachodniopomorskiego Urzędu Wojewódzkiego w Szczecinie; 

4)  wydania uczestnikom dokumentów stanowiących podstawę do przeprowadzenia 
     ćwiczenia.

§ 7. 1. Wszyscy uczestnicy ćwiczenia zobowiązani są do przestrzegania przepisów 
o ochronie informacji niejawnych. 

2.  Kontrolę obowiązku, o którym mowa w ust. 1, sprawuje Pełnomocnik Burmistrza 
do spraw Ochrony Informacji Niejawnych .

§ 8. Kierowników zespołów  Stanowiska Kierowania Burmistrza Białogardu 
zobowiązuje się do wykonania ćwiczebnej dokumentacji obowiązującej na stanowisku 
kierowania. 

§ 9. Nadzór nad wykonaniem zarządzenia powierza się Naczelnikowi Wydziału 
Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego.

§ 10.  Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

        


